1

令和６年度(2024 年度) 第４回 経営協議会議事概要

日 時 令和６年（2024 年）１１月１４日（木）～１１月２５日（月）

場 所 書面審議

出席者 別紙のとおり

  書面審議を行った結果、以下のとおり了承した。

【審議事項】

１ 令和６年度診療報酬改定に伴う医療従事者の処遇改善（資料１－１～６）

可      １５人

否       ０人

  なお、委員から以下のとおり意見があった。

・令和７年度 UP 分（2％）について、全て大分大学で負担するというのは、少し無理がある

のではないか。国からの何がしかの補助が必要と思われる。（杉原委員）

・人事院勧告に基づく給与改定分と今回の医療従事者限定の手当 UP を今後マッチングさせる

折の考え方、実務作業が大変になると思われる。（杉原委員）

説明資料

資料１－１ 令和６年度診療報酬改定に伴う医療従事者の処遇改善について

資料１－２ 規程改正新旧対照表

資料１－３ 令和６～７年度 賃上げ等対応に係る収支見込

資料１－４ 医療従事者等処遇改善手当支給対象

資料１－５ 九州地区他大学対応予定

資料１－６ 令和６年度診療報酬改定と賃上げについて